
阪南⼤学 経営情報学部 福重ゼミ主催
『社会⼈基礎⼒向上セミナー』

【大学生と社会人の合同勉強会＆交流会】

このセミナーは、(1)大学生の社会人基礎力向上と、(2)大学生と社会人の交流の場の提供を目的として、2012年度、

株式会社ワオ・コーポレーション様のご協力によりスタートしました。その後、株式会社ECC様や中小企業家同友会様、

河合塾グループ様など、多くの企業関係者様のご支援を得て順調に拡大して参りました。

新しく企画運営に携わった学生たちは、このセミナーを全国に広げていこうという大きな目標を掲げております。

今年度はその第一歩として、少数精鋭の「リーダー集団」を作ることを目指します。

本セミナーでは、社会人と学生とがグループになり、与えられたテーマについてディスカッションやプレゼンテー

ション等を行います。学生にとっては、日頃学んだ理論を実践に生かす力が身につきます。また、セミナーの企画運営

全てを学生が行うことに加え、終了後には社会人との交流会を開きますので、社会人基礎力の向上にもつながります。

一方、社会人の皆様には、職場を離れて学生や他企業様と交流して頂くことで、リフレッシュと異業種交流につながれ

ばと考えております。セミナー後の懇親会も含めまして、多くの皆様のご参加を心からお待ち申し上げております。

福重ゼ ミ 一 同

講師
株式会社ECC 人事部
ゼネラルマネジャー

岡本 剛史 様

アクセスマップ
大阪府松原市天美東5-4-33 阪南大学 本キャンパス
※ 近鉄南大阪線「河内天美駅」下車 徒歩約15分

駐車場ご利用の場合は正門横の守衛室にお尋ね下さい。

参加ご希望の方は下記までご連絡下さいませ。

阪南大学 福重ゼミ代表 池田篤弥

gi16014@hannan-u.ac.jp
5⽉25⽇(金)までにご連絡頂けると幸いです。

開催日程 2018年6月 2日 （土）

受付時間 13:15 ～ 13:30

開催時間 13:30 ～ 17:00 （セミナー終了予定）

会場 阪南大学「本キャンパス」 4号館4階

【注】 「南キャンパス」ではござません。

参加費 無料

※セミナーは無料ですが、セミナー後の懇親会
（河内天美駅付近の居酒屋で開催予定）にご参加
頂ける⽅には、以下の通り懇親会費を頂戴致します。
学⽣：2,000円程度、社会⼈：実費（3,500円の予定）


